столярно-слесарный инструмент
240
5
Резьбонарезной инструмент
Метчики «ЗУБР» ручные одинарные, серия
«МАСТЕР»
•	 Изготовлены из инструментальной стали
Предназначены для нарезания метрической

4-28005-06-1.0 М6 x 1,0
4-28005-08-1.25 М8 x 1,25
4-28005-10-1.5 М10 x 1,5
4-28005-12-1.75 М12 x 1,75
4-28005-14-2.0 М14 x 2,0
4-28005-16-2.0 М16 x 2,0
4-28005-18-2.5 М18 x 2,5
4-28005-20-2.5 М20 x 2,5
Метчики «ЗУБР» ручные двухкомплектные,
серия «МАСТЕР»
•	 Изготовлены из инструментальной стали
Предназначены для нарезания метрической
резьбы в два прохода в сквозных и глухих
отверстиях вручную.
Артикул Размер Примечание
4-28006-05-0.5-H2 М5 x 0,5 Мелкий шаг
4-28006-05-0.8-H2 М5 x 0,8
4-28006-06-0.75-H2 М6 x 0,75 Мелкий шаг
4-28006-06-1.0-H2 М6 x 1,0
4-28006-08-1.0-H2 М8 x 1,0 Мелкий шаг
4-28006-08-1.25-H2 М8 x 1,25
4-28006-10-1.0-H2 М10 x 1,0 Мелкий шаг
4-28006-10-1.5-H2 М10 x 1,5
4-28006-12-1.5-H2 М12 x 1,5 Мелкий шаг
4-28006-12-1.75-H2 М12 x 1,75
4-28006-14-1.25-H2 М14 x 1,25 Мелкий шаг
4-28006-14-1.5-H2 М14 x 1,5 Мелкий шаг
4-28006-14-2.0-H2 М14 x 2
4-28006-16-1.5-H2 М16 x 1,5 Мелкий шаг
4-28006-16-2.0-H2 М16 x 2
4-28006-18-2.0-H2 М18 x 2,0 Мелкий шаг
4-28006-18-2.5-H2 М18 x 2,5
4-28006-20-1.5-H2 М20 x 1,5 Мелкий шаг
4-28006-20-2.5-H2 М20 x 2,5
Метчики «ЗУБР» машинно-ручные
двухкомплектные, серия «ЭКСПЕРТ»
•	 Изготовлены из быстрорежущей стали Р6М5
Предназначены для нарезания метрической
резьбы в два прохода в сквозных и глухих
отверстиях вручную и с помощью дрели.
Артикул Размер Примечание
4-28007-05-0.5-H2 М5 x 0,5 Мелкий шаг
4-28007-05-0.8-H2 М5 x 0,8
4-28007-06-0.75-H2 М6 x 0,75 Мелкий шаг
4-28007-06-1.0-H2 М6 x 1,0
4-28007-08-1.0-H2 М8 x 1,0 Мелкий шаг
4-28007-08-1.25-H2 М8 x 1,25
4-28007-10-1.0-H2 М10 x 1,0 Мелкий шаг
4-28007-10-1.5-H2 М10 x 1,5
4-28007-12-1.5-H2 М12 x 1,5 Мелкий шаг
4-28007-12-1.75-H2 М12 x 1,75
4-28007-14-1.25-H2 М14 x 1,25 Мелкий шаг
4-28007-14-1.5-H2 М14 x 1,5 Мелкий шаг
4-28007-14-2.0-H2 М14 x 2
4-28007-16-1.5-H2 М16 x 1,5 Мелкий шаг
4-28007-16-2.0-H2 М16 x 2
4-28007-18-2.0-H2 М18 x 2,0 Мелкий шаг
4-28007-18-2.5-H2 М18 x 2,5
4-28007-20-1.5-H2 М20 x 1,5 Мелкий шаг
4-28007-20-2.5-H2 М20 x 2,5
4-28004-12-1.75
4-28006-12-1.75-H2 4-28007-20-2.5-H2
4-28007-05-0.8-H2
4-28002-10-1.5

5
Наборы металлорежущего инструмента «ЗУБР»
•	 Метчики и плашки изготовлены из инструментальной легированной стали 9ХС
•	 Каждый метчик укомплектован сверлом, соответствующим размеру резьбы
•	 Сверла с вышлифованным профилем и крестообразной подточкой изготовлены из быстрорежущей
стали
•	 Метчикодержатели с регулируемым винтовым механизмом для фиксации хвостовиков метчиков и
насечками на ручках
•	 Плашкодержатели со стопорным винтом для фиксации плашки и насечками на ручках
•	 Торцевой метчикодержатель с зажимным патроном для фиксации хвостовиков метчиков при
нарезании резьбы в труднодоступных местах
Наборы предназначены для нарезания внутренней метрической резьбы с нормальным
 и мелким шагом и трубной резьбы в сквозных и глухих отверстиях и внешней резьбы на изделиях
из стали и цветных металлов. Поставляются в металлическом боксе.
Артикул Комплектация
28115-H18 Комплект из 18 предметов.
Метчики 9 шт.: 3х0,5; 4х0,7; 5х0,8; 6х1,0; 7х1,0; 8х1,25; 9х1,25; 10х1,5; 12х1,75. Сверла под резьбу 9 шт.: 2,5; 3,3; 4,2; 5,0; 6,0; 6,8; 7,8; 8,6; 10,3.
28116-H24
Комплект из 24 предметов.
Метчики 11 шт.: 5х0,8; 5х0,9; 6х1,0; 6х0,75; 8х1,25; 8х1,0; 10х1,5; 10х1,25; 12х1,75; 12х1,5; 1/8-27. Плашки 11 шт.: 5х0,8; 5х0,9; 6х1,0; 6х0,75; 8х1,25; 8х1,0;

28115-H18
28116-H24 28117-H3528118-H65
28119-H110
столярно-слесарный инструмент
243
5
Наборы резьбонарезного инструмента «ЗУБР»
•	 Метчики и плашки изготовлены из инструментальной легированной стали 9ХС
•	 Метчикодержатели с регулируемым винтовым механизмом для фиксации хвостовиков метчиков и насечками на ручках
•	 Плашкодержатели со стопорным винтом для фиксации плашки и насечками на ручках
•	 Т-образный метчикодержатель с реверсом и шариковым механизмом фиксации рукоятки для жесткого закрепления хвостовиков метчиков при нарезании
резьбы в труднодоступных местах
Наборы предназначены для нарезания внутренней метрической резьбы с нормальным и мелким шагом и трубной резьбы в сквозных и глухих отверстиях
и внешней резьбы на изделиях из стали и цветных металлов. Поставляются на карточке.
Артикул Комплектация
28125-H6 Комплект из 6 предметов. Метчики 5 шт.: 5х0,8  6х1,0  8х1,25  10х1,5  12х1,75.  Т-образный метчикодержатель  1 шт.
28126-H7 Комплект из 7 предметов. Метчики 6 шт.: 4х0,7  5х0,8  6х1,0  8х1,25  10х1,5  12х1,75. Метчикодержатель 1 шт.
28127-H7 Комплект из 7 предметов. Метчики 6 шт.: 3х0,5 4х0,7 5х0,8  6х1,0  8х1,25  10х1,5. Т-образный метчикодержатель 1 шт.
28128-H8 Комплект из 8 предметов. Плашки 7 шт.: 3х0,5  4х0,7  5х0,8  6х1,0  8х1,25  10х1,5  12х1,75. Плашкодержатель 1 шт.
28125-H6
28126-H7 28128-H8
28127-H7
Наборы резьбонарезного инструмента «ЗУБР»
•	 Метчики и плашки изготовлены из инструментальной легированной стали 9ХС
•	 Метчики однопроходные и комплектные №1 и №2 (черновой и чистовой)
•	 Метчикодержатели с регулируемым винтовым механизмом для фиксации хвостовиков метчиков и насечками на ручках
•	 Плашкодержатели со стопорным винтом для фиксации плашки и насечками на ручках
•	 Торцевой метчикодержатель с зажимным патроном для фиксации хвостовиков метчиков при нарезании резьбы в труднодоступных местах
Наборы предназначены для нарезания внутренней метрической резьбы с нормальным и мелким шагом и трубной резьбы в сквозных и глухих отверстиях и
внешней резьбы на изделиях из стали и цветных металлов. Поставляются в пластмассовом боксе.
Артикул Комплектация
2810-H20 Комплект из 20 предметов. Плашки 7 шт.: 3х0,5  4х0,7  5х0,8  6х1,0  7х1,0   8х1,25   9х1,25 10х1,5  12х1,75.
Метчики 7 шт. 3х0,5  4х0,7  5х0,8  6х1,0  7х1,0  8х1,25  9х1,25 10х1,5  12х1,75. Метчикодержатель 1 шт., плашкодержатель 1шт.
2810-H40
Комплект из 40 предметов. Плашки 17 шт.: 3х0,5  3х0,6  4х0,7  4х0,75  5х0,8  5х0,9  6х1,0   6х0,75  7х1,0  7х0,75  8х1,25  8х1,0  10х1,5  10х1,25  12х1,75
12х1,5  1/8-27. Метчики 17 шт.:  3х0,5  3х0,6  4х0,7  4х0,75  5х0,8  5х0,9  6х1,0   6х0,75  7х1,0  7х0,75  8х1,25  8х1,0  10х1,5  10х1,25  12х1,75  12х1,5  1/8-27.
Метчикодержатели 2 шт., плашкодержатель 1 шт., резьбомер 1 шт., отвертка 1 шт.
28120-H18 Комплект из 18 предметов. Плашки 6 шт.: 3х0,5  4х0,7 5х0,8  6х1,0  8х1,25 10х1,5.
Метчики комплектные 12 шт.: 3х0,5 – 2 шт.  4х0,7 – 2 шт.  5х0,8 – 2 шт.   6х1,0 – 2 шт.   8х1,25 – 2 шт.  10х1,5 – 2 шт.
28121-H12 Комплект из 12 предметов. Плашки 5 шт.:  6х1,0  7х1,0  8х1,25  10х1,5  12х1,75. Метчики 5 шт.: 6х1,0  7х1,0  8х1,25 10х1,5  12х1,75.
Метчикодержатель 1 шт., плашкодержатель 1 шт.
28122-H16 Комплект из 16 предметов. Плашки 7 шт.:  3х0,5  4х0,7  5х0,8  6х1,0   8х1,25  10х1,5  12х1,75.
Метчики 7 шт.: 3х0,5  4х0,7  5х0,8  6х1,0   8х1,25  10х1,5  12х1,75. Метчикодержатель 1 шт., плашкодержатель 1 шт.
28123-H27
Комплект из 27 предметов. Плашки 12 шт.:   5х0,8  6х1,0   8х1,0  8х1,25  10х1,0  10х1,5  12хх1,25  12х1,75  14х2,0  14х1,5  16х2,0  16х1,5.
Метчики 12 шт.:   5х0,8  6х1,0   8х1,0  8х1,25  10х1,0  10х1,5  12х1,25  12х1,75  14х2,0  14х1,5  16х2,0  16х1,5.